Communitates autem Catholicae ad erectionem vel 
dotationem similium Ecclesiarum, vel Scholarum, 
sumptibus seu operis currulibus, seu manualibus 
concurrere nulla ratione obligabuntur, quod ip
sum ex parte etiam Dominorum Terrestrium? ac 
Communitatum Evangelicarum , relate ad neoeri- 
gendas Ecclesias aut Parochias Romano-Catholicas 
observabitur ; iure Nobilium aut Dominorum Terre
strium Evangelicorum quoad introductionem liberi 
Religionis exercitii, erectionem item aut restauratio
nem Templorum et Parochiarum semel pro semper 
pro irrestrieto, et illimitato declarato.

3. In sequelam liberi Religionis Exercitii Evan- 
gelicis competentis, seu sint hi opifices, aut alterius 
cuiuscunque status et conditionis homines, non atten
tis etiam Privilegiis caehalibus, nec ad Missae Sacri
ficium, nec ad Processiones, neque ad alias Ceremo
nias, et Actus Religioni suae contrarios ullo titulo 
ullisque mulctis adigantur, aut Datias cuiuscunque 
nominis hoc titalo praestandas compellantur.

4. Evangelici utriusque Confessionis in iis, quae 
ad religionem pertinent, unice a Religionis suae Su
perioribus dependeant, ut autem haec gradualis in re 
Religionis Superioritas suo certo ordine consistat, re
servat sibi Sua Maiestas Sacratissima tam relate ad
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kath. községek pedig az ily egyházak vagy iskolák 
felállításához költséggel, vagy igás, avagy kézi nap
számmal járulni semmikép sem kényszeríthetők, mi 
a földesurak és evangélikus községek részéről is meg 
fog tartatni a r. kath. újon építendő egyházak vagy 
lelkészlakok iránt ; a nemesek és evangélikus föl
desurak joga, a szabad vallásgyakorlat behozatala, 
valamint a templomok és lelkészlakok építése vagy 
javítása iránt egyszer mindenkorra korlátlannak és 
határtalannak nyilváníttatván.

3. Az evangélikusokat illető szabad vallásgya
korlat következtében, legyenek azok akár mesterem
berek, vagy más akárminő rendű és sorsú emberek, 
a céhek szabadalmait sem véve tekintetbe, sem mi
sére, sem kereszt járatokra sem más szertartásokra 
s vallásukkal ellenkező cselekvényekre semmi szín 
alatt és semmi büntetéssel se kényszerittessenek, 
vagy bárminő nevű, ily szín alatt teljesítendő, tarto
zásokra ne köteleztessenek.

4. Mind a két hitvallású evangélikusok azok
ban, melyek a vallásra tartoznak, egyedül vallásuk 
felsöségeitöl függjenek, hogy azonban ezen fokozatos 
felsöség a vallás tárgyában a maga bizonyos rendé
ben álljon fenn, 0  Felsége fenntartja magának, mind

Coordinationem praedictae Superioritatis ; quam et 
reliquas disciplinae Partes, intacta eaeteroquin Reli
gionis libertate, eum stabilire ordinem, qui communi 
virorum eiusdem Religionis, tam secularium, quam 
Religionis Ministrorum consensione, maxime con
gruus reputabitur.